BỘ TÀI CHÍNH                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Đ ộc lập - T ự do - Hạnh phúc

Số: 111/2008/TT-BTC * _____  _______ -______
Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2008

THÔNG TƯ

Về việc Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 82/2007/TT-BTC ngày 12/7/2007

của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính nhà nước

đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc

nguồn thu ngân sách nhà nước

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ
ban hành Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 9/11/2006 của Chính phủ
ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức
(ODA);

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 1/7/2003 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài
chính;

Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 82/2007/TT-
BTC ngày 12/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính
nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu
ngân sách nhà nước như sau:

1.Bổ sung vào Phần III - Tổ chức thực hiện của Thông tư số
82/2007/TT-BTC ngày 12/07/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản
lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc
nguồn thu ngân sách nhà nước nội dung sau:

“Đối với các khoản viện trợ thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước phát
sinh trong năm 2007 thực hiện theo quy định tại Thông tư số 70/2001/TT-
BTC ngày 24/08/2001 của Bộ Tài chính”

2. Thông tư này có hiệu lực thi
báo.

Nơi nhận:
- VPCP;
- VPTW Đảng;
- VP Chủ tịch nước;
- VP Quốc hội;
- Các Bộ, CQ ngang Bộ ,CQ thuộc  CP;
- UBND tỉnh,thành phố trực thuộc TW;
- Cơ quan TW của các tổ chức, đoàn thể;
- TAND tối cao;
- VKSND tối cao;
- Kiểm toán NN;
- Sở Tài chính, KBNN tinh, TP thuộc TW;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo;
- Website Chính phủ;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, TCĐN.

hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

T r ầ n  X u â n  Hà